
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nO2023.05.31.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



Governo Municipal
CNPl nO 07.520.372/0001-98

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2023.05.31.1

Objeto da Licitação: Aquisição de pães destinados ao atendimento dos Programas de
Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Umari/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 20 de
Junho de 2023 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Rua 03 de Agosto, n" 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.br.Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1161.

Umari/CE, 31 de Maio de 2023

Cicero Anderson~srael Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

http://www.tce.ce.gov.br.Maiores


Pregão Eletrônico N° 2023.05.31.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2023.05.31.1, cuja abertura está prevista para o dia 20 de Junho de 2023 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de pães destinados ao atendimento dos Programas de
Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Umari/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 31 de Maio de 2023.

JCicero Anderson Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DIARIO OFICIAL DA UNIAo - Seção 3

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORR~NCIA N' 2023.02.23.01

A CPL do MUnicípio de São Benedito-Cê torna público para conhecimento dos
interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação apresentados para
a licitação awna referida, curo objeto ê a Contratação dos Serviços Técmccs Especializados
em Engenharia Civil, para a Execução da Obra de Construção de Escola com 09 salas no
Sitio São Vicente, Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Após análise
dos documentos a Comissão declarou habilitadas as empresas: 3D Construções LTDA, A &
V Projetos e Construções LTDA. Apta Comércio, Serviços, Projetos e Construções LTDA, ARN
Construções lTOA, Clezinaldo Construções LTDA EPP, (onsbral Construções e
Empreendimentos LTDA, Construtora Alves Machado LTDA, Construtora Astral LTDA,
Construtora Beija Flor LTDA. Construtora Borges Carneiro LTDA, Construtora Impacto
Comercio e Serviços LTDA, Construtora Moraes LTDA, Construtora Platô LTDA, E.Q.V.
Empreendimentos e Serviços L1DA, Eletrocampo Serviços e Construções lTnA, êngercon
Construtora e Serviços LTDA, FTS Serviços de Construções e Comércio LTDA, tmpertus
Servrços e Construções EIREU, Medeiros Construções e Serviços UDA. Praclano Edificações
e Empreendimentos EIRElI - ME, R Meira Engenharia LTDA, Rotex Construções e Serviços
LTOA, savrres Hurnlnaçàc e Construções Ll'DA. SEG·Norte Construções e Serviços F.IRElI, VK
Construções e Empreendimentos LTDA, W&R Construções e Locações EIREU, WU
Construções e Serviços LTDA, visto que não se observou problemas em suas
documentações. Foram consideradas inabilitadas conforme resultado apresentado a seguir
as seguintes empresas: F.M. Cruz de Sousa lTOA - a licitante não atendeu aos seguintes
itens: 3.2.2.;3.2.3.:3.2.5.;3.2.6.; 3.2.7.;.3.3. e subítens: 3.4.: e subitens: 3.5.: e subltens: Foxx
Construções e Serviços LTDA - a licitante apresentou o item 3.3.1. e desconforrnidade com
o exigível; Francisco Anderson Lucia - a licitante não atendeu aos seguintes itens: 3,3.1.
3.3.3.; 3.3.4.: 3.4.1.2.; 3.4.1.3.; 3.4.1.3.1.; 3.4.2.1.; 3.4.2.1.1.; 3.4.2.2. 3.4.2.2.1.; 3.4.2.2.4.;
3.5.1.; 3.5.2.; 3.5.3.; G.A. nebeto Junior, - a licitante não apresentou o item 3.4.1.2. em
conformidade com o exigido.; 3.4.2.1. I.C.V Construção Civil LTOA - a licitante apresentou
o Item: 3.3.4. divergente ao valor de referêocta.: N. landy Boto Portela - ME, CNPJ N2
23.347.561/0001-67 . a licitante não atendeu aos seguintes itens: 3.2.; 3.3.1.; 3.3.3.; 3.3.4.;
3.4 ; R7 Serviços e Construções LTDA - i) licitante não atendeu aos seguintes Itens: 3.3.4.;
3.4.1.3.1.; 3.4.2.2.1.; R.A.S Construções e Serviços LTDA - a licitante não atendeu aos
seguintes trens: 3.3.4.; 3.4.1.2.; 3.4.1.3.; 3.4.1.3.1.; 3.4.2.1.: 3.4.2.2.1.; 3.4.2.2.4. ; 3.5.1.;
3.5.3. RM Mesquita - ME - a licitante não atendeu aos seguintes itens: 3.3.1.; 3.3.3.; 3.3.4.
Garantia nas mesmas modalidades e critérios previstos no caput e 9 19 do Art. 56 da Lei
n2 8.666/93, 3.4. todos os subitens: T.C.S da Silva Construções LTDA . a licitante não
atendeu aos seguintes itens: 3.4.1.3.; 3.4.1.3.1.; 3.4.2.2.; 3.4.2.2.1. T"ecta Construções e
Serviços LTDA . a licitante apresentou o item: 3.3.4. divergente ao valor de reterênoa.: T.
Sousa de Oliveira LTDA a licitante não atendeu aos seguintes itens: 3.2.; 3.3.; 3.5. Ficando
dtsporuvets vistas 30 processo, bem como Relatório de Julgamento e aberto o prazo de 05
[cinco] dias uters. contados a partir da data de publicação para a mterpostção de recursos
referente a decisão de julgamento dos documentos de habilitação. Fone: (88) 3626-
1347.

São Benedito - CE, 2 de junho 2023
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da Comissão Permanente de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSN" SE-TP006/2023

Retificação do Resultado de Julgamento da Tomada de Preços W SE-
TP006/2023. publicado no DOU em 01/06/2023, seção 03, pág. 203. Onde se "',
contratação de empresa especializada para serviços de conclusão de Rua Pedro Jardim,
S/N, Centro, para atender ,H necessidades da reforma do ginásio poli esportivo de Senador
Pompeu, localizado na Secretaria de Educação. Cultura e Desporto, do municlpio de
Senador Pompeu-Cf, com recurso da União Federal, por intermédio do Ministério do
Esporte, representado pela Caixa Eccnôrmca Federal - Contrato de Repasse N9
869718/2018/ME/Caixa e recursos próprios. Leia..se: Contratação de empresa especializada
para serviços de conclusão de reforma do Ginásio Po!iesportivo de Senador Pompeu,
localizado na Rua Pedro Jardim, S/N, Centro, para atender as necessidades da Secretaria de
Educação, Cultura e Desporto, do município de Senador Pompeu-C E, com recurso da Uruão
Federal, por Intermédio do Ministerio do Esporte, Representado Pela Caixa Econôrruca
Federal - Contrato de Repasse Nº 869'718!2018!ME/Caixa e Recursos Próprios, Desta
forma, fica nestes termos retificado objeto do resultado da fase de propostas de preços da
licitação W SE-T1'006/2023 e mantendo-se Inalteradas as demais dlsposições nela
contidas.

Senador Pompeu/C E, 2 de junho de 2023
JOS~ HIGO DOS REIS ROCHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO W 193/2022-SMS
Extrato do Segundo AditIVO ao Contrato W 0193/2022-SMS. Contratante: Prefeitura
Municipal de Sobral, representado por sua secretária Municipal da Saúde a Sra. Letícia
nerche! do, Santos. CONTRATADA: empresa CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA,
inscrita no CNPJ sob nO OO.080.605/0001·30·MATRIZ. 00 Objeto: O presente termo de
Aditivo tem por Objeto a Prorrogação do Prazo de vigência e Execução do Contrato W
0193j2022-SMS, decorrente da Tomada de Preço N" 22001~SMS, conforme Processo N2
P250691/2023. Do Prazo: Fica prorrogado o prazo de vigência e execução do Contrato N2
0193/2022-SMS, por mais 90 {Noventa} Dias, compreendendo o periodo de dia 02/06/2023
até 30/08/2023. Da Fundamentação Legal: O presente aditivo tem como fundamento o art.
57, §12, inciso 11, da lei federal 8.666/93. Data da Assinatura: 01 de Junho de 2023.
Signatários: Representante da Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Representante da
Contratada: Jose Raniere Custodio Pontes de Azevedo. Rafael Gondim Vila rouca -
Coordenador Jurídico da SMS.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA N. 23003 - SEPLAG

Comissão Permanente de licitação. DATA DE ABERTURA: 24/07/2023 às 09h
[Hcráno de Brilsília). OBJETO: Licitação do Tipo Melhor Técnica para Contratação de 02
(duas) agências de publicidades e propaganda para prestação de serviços de publicidades
para i.I Prefeitura Municipal de Sobral. Modalidade: Processo SPU N!! P237037/2023 - Edital
DE Concorrência Publica N!i! CP23003 - Sf.PLAG. VALOR DO EDITAL: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e Rua vi-tato de Medeiros, N" 1.250,
42 Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146,

Sobral-CE, 2 de Junho de 2023.
KARMElINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 23028 - SMS (SRP)

(aB N' 1002853)
Central de Licitações. INfoo DA DISPUTA: 19/06/2023 às 09h (Horário de

Brasília). OBJETO: Registro de Preço para futuras e Eventuais Aquisições de
medicamentos da atenção especializada 11, destinados às unidades de saúde da
Secretaria Murucipal da Saúde. conforme especificações constantes no Termo de

.#'~_ h:e ilOfUrnf'nto ~dc ser wrlfkado no endereço e-Ifllr/i.nic.o
~~ hUp:I!· •••'ww.m gov.br/autentlclcarle.hlml. pelocódigo QBOZ01306USOOn.lQ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

RESULTADO OE JULGAMENTO
TOMAOA OE PREÇOSN' 407.01/2022-TP

Do tipo menor preço cujo o objeto é a pavimentação em pedra tosca em
diversas Ruas do Bairro Campo de Aviação, deste Município, Junto a Secretaria de
Infraestrutura do Município de Trairi-CE, pelos critérios de julgamento em Ata
Complementar: Vencedor: LB Construções EIRElI. O resultado completo encontra-se na
Comissão de licitação . CPl, no endereço da Prefeitura Municipal de Tratri, situado na
Avenida Miguel Pinto Ferreira, n2 356 - Planalto Norte - Trairi - Ceara. rica concedido o
prazo para interposição de recurso administrativo.

Trem - CE, 2 de junho de 2023
ALEX DA COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMAOA DE PREÇOSN2 2906.01/2022-TP

Do tipo menor preço cujo o objeto é a pavimentação em pedra tosca em
diversas Ruas do Bairro Barreiro, Distrito de Flecheiras, deste Município, junto a Secreta na
de Infraestrutura do Município de Trairi, pelos critérios de [ulgarneruo em Al~~
Complementar: Vencedor: Construtora & Serviços Sobralense EIREU. O resultado completo
encontra-se na Comissão de licitação - CPL, no endereço da Prefeitura Municipal de Traln,
situado nCl Avenida Miguel Pinto Ferreira, nli! 356 - Planalto Norte - Trair! - Ceará. FIca
concedido o prazo para interposição de recurso administrativo.

Trairi - CE, 2 de junho de 2023
ALEX DA COSTA

Presidente da Comissão Permanente de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N' 2/2023-PE-SAUDE

Forma: Eletrônica. Secretaria de Saúde, torna público para conhecimento dos interessados
que realizará o Pregão Eletrônico. cujo objeto P. a aquisição de uma Unidade Movei
(Ambulância de Simples Remoção) para que atenda o Hospital Municipal Dr. Waldemar de
Alcântara do Município de Tururu ..CE: dia 19/06/2023 as 09hOOm, no sitio www.btl.org.br.
O Edital poderá ser adquirido no Portal da BLL. Portal de licitações do TCE/CE, Portal da
Transparência do Municipio, bem como junto a CPL, nos dias uters, das Sh as 14h.

Tururu-Cê, 2 de junho de 2023
FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDESDA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato - Pregão n2 2023.03,15.1. Partes: o Muntcipio de Uma ri, através da
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Alf Comercio de Eletrodomesticos LTDA.
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento
das necessidades do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ribeiro, por intermédio da
Secreta na MUnlc.ip<11 de Saúde/FMS de Uman/CE, nos termos da proposta n.
11423.095000/1220-04, do Ministério da Saúde. Valor Total do Contrato: R$ 20.350,00.
Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários: Josué Grangetro Barros e Adovandro Luiz
Fraporti. Umari/CE, 13 de Abril de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato - Pregão ng 2013.03.15.1. Partes: o Municipio de Umari. atr aves da
Secretaria Murudpal de Saúde e a empresa EMLAB Equipamentos MédICOS Hosp e Lab
LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao
atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ribeiro, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/F MS de UrnarijCE, nos termos da proposta n.
11423.095000/1220-04, do Ministério da Saúde. Valor Total do Contrato: R$ 8.500,00.
Vigência Contratual: ate 31/12/2023. Signatários: Josué Grangeirc Barros e jose Hairtcn
Teles dos Santos. Umari!CE, 14 de Abril de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato - Pregão nl? 2023.03.15.1. Partes: o Mumcipio de Umart, através da
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa F. Denilson F. de Oliveira LTDA. Objeto:
Aquisição de equipamentos. e materiais permanentes destinados ao atendimento das
necessidades do Hospital de Pequeno Porte Icllda Barbosa Ribeiro, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde!FMS de Umari/CE, nos termos da proposta n.
11423.095000/1220-04, do Ministério da Saúde. Valor Total do Contrato: R$ 9.499,00.
Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários: Josué Grangeiro Barros e Francisco
Denilson Freitas de Oliveira. Umari/CE, 13 de Abril de 2023.

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO N" 2023.05.31.1

o Município de Umari!CE, realiaar a certame ucttatorto na modalidade
Pregão n' 2023.05.31.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de pães
destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar
da Rede Pública de Educação do Municipio de Umari!CE. Abertura: 20 de Junho
de 2023. a partir das 9hOOmin. Inicio de acolhimento das propostas: 06 de
junho de 2023, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sitias
eletrônicos: Hcttacoes.tce.ce.gcv.br e/OlJ bllcompras.corn. Informações poderão
ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161

Llmari/CE, 31 de maio de 2023
ClCERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Pregoeiro

í)o(umentQ a5Sinld~ d!g!lal,nl!!'tlll!!'ctlofQfmp. MP nQ ;':,20'.1·' de ]4/08/2001,
quelostilui ,J Ir.frilestnlhira deceevcs;O(jb!kas 6r;HIIf':fa • l(p·ijr.a.~JI

http://licitacoes.sobral.ce.gov.br
http://www.btl.org.br.


DIÁRIO OFICiAL DO ESTADO I SÉRiE 3 I ANO XV N°105 I FORTALEZA, 05 DE JUNHO '-'•.•...•.\1<.""' •••

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água Esgoto - SAAE de Iguatu - Aviso de Licitação. O Serviço Autônomo de
do seu Pregoeiro, torna público que realizará às 09:00h, do dia 16 de junho de 2023, Pregão Eletrônico n" 2023.05.24.0
prestação de serviço laboratorial de análises fisicas, quimicas e microbiológicas em amostras de água superficial e S~I~~~7r~'\~:~.~~~~~:!~~'IJ::J
tratado) e em amostras de efluente sanitário (bruto e tratado). O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônieós:
com.br e www.tce.ce.gov.br. Iguatu/CE, 02 de junho de 2023. Pregoeiro - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SA

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n° 20B.03.29.1. A Comissão Peii'rrl;am!ntl~'d~'icitacão
da Prefeitura Municipal de Porteiras/C E, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que lU o julgamento
da fase de proposta de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços na 2023.03.29.1, sendo o seguinte: Departamento de
Publicações Brasilia LTOA sagrando-se vencedora por apresentar preço compatível com o orçamento. Maiores informações: tel. (88) 3557-1254 (R-211).
Porteiras/CE, 02 de junho de 2023. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da CPL.

~stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licita:~:.*~*~:~icíPiO de Umari/CE, realizará certame Iicitatório na modalidade pregã~
n° 2023.05.31.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de pães destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede
Pública de Educação do Município de Umari/CE. Abertura: 20 de junho de 2023, a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 06 de junho
de 2023, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser

,obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. UmarilCE, 31 de maio de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. -I
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidade Tomada dc
Preços N° 3005.02/2023-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de construção de passarelas c uma área de urbanização
para a feira do peixe, junto a Secretaria de Infraestrutura, que se realizará no dia 22/06/2023 às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitações,
localizada na Travessa Liberato Moacir de Aguiar, Bairro Centro, Cedro/CE. O edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.br a partir desta data. Túlio
Lima Sales - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidade Tomada
de Preços N° 3005.01/2023-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de manutenção em diversas vias pavimentadas
em asfalto na área urbana do Municipio dc Cedro/C E, junto a Secretaria de Infraestrutura, que se realizará no dia 21/06/2023 às 09:00 horas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitações, localizada na Travessa Liberato Moacir de Aguiar, Bairro Centro, Cedro/CE. O edital poderá ser retirado no site www.
tce.ce.gov.br a partir desta data. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preço N° 0407.01/2022-TP. Do tipo menor
preço cujo o objeto é a pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas do Bairro Campo de Aviação, deste Município, junto a Secretaria de Infraestrutura
do Município de Trairi-CE, pelos critérios de julgamento em Ata Complementar: Vencedor: LB Construções EIRELI. O resultado completo encontra-se na
Comissão de Licitação - CP L, no endereço da Prefeitura Municipal de Trairi, situado na Avenida Miguel Pinto Ferreira, n° 356 - Planalto Norte - Trairi -
Ceará. Fica concedido o prazo para interposição de recurso administrativo. Alex da Costa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.1J1

~§S I
MISTO I--ipdrdrtkrilt-'se C12t1031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestrutura, torna público o Extrato do Décimo Quarto Aditivo ao Contrato
decorrente do processo licitatório n!! modalidade Tomada de Preço N° IN-TP004/19, cujo objeto é a execução de serviços de construção da primeira etapa
do Sistema de Abastecimento de Agua da Localidade de São Lourenço, Zona Rural deste Município. Contratada: WM Construções LTOA. Valor do
replanilhamento: R$ 107.095,04 (cento e sete mil, noventa e cinco reais e quatro centavos); Assina pelo Contratado: Lairton Leite de Aquino. Assina pela
Contratante: Pethulia Almeida Gomes. Independencia - Ce, 01 de junho de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Errata de Aviso - Retificação de Horário. O Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/C E, torna
público que o aviso anteriormente publicado neste jornal dia 24 de maio de 2023, referente a Tomada de Preços N° 2303.0 I/2023-01, cujo objeto é a
contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reparos do prédio da antiga Sede Secretaria de Educação do Município de Cedro/C E, retifica o
horário de realização do certame e onde lia-se: 13/06/2023 às 09:00h. Leia-se agora: 13/06/2023 às 13:00h. Cedro-CE, OI dejunho de 20B. Túlio Lima
Sales - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Homologação da Concorrência Pública N° 002.2023. Objeto: contratação de empresa
para execução de pavimentação asfáltica da estrada de acesso ao Parque Ecológico Reserva Pedrinhas, no Município de Paraipaba-CE. Homologado em
favor da licitante: N.R Construções e Serviços LTDA, valor total de R$ 3.007.427,06 (três milhões, sete mil, quatrocentos e vinte e sete reais e seis centavos).
Homologada na forma da Lei n" 8.666/93, por Marcílio Cordeiro Barroso - Secretário de Infraestrutura. Data da Homologação: 25 de maio de 2023.

*** * .•.'" ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 06.00112023 - CP. Abertura: 06 de Julho de 2023
às 09:00 horas. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: contratação de empresa para reformas de diversas Unidades Escolares no Município de GraçalCE. O
Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h c http://www.graca.ee.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 - 3656 1255,
ou no endereço à Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro. Graça - CE, 01 de junho de 2023. Karine Eduardo dos Santos - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA- ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N"
007/2023-ARP - PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023-PE - ONDE SE Lt: VALOR GLOBAL: R$ 9.160.124,20 (nove milhões, cento e sessenta
mil, cento e vinte e quatro reais e vinte centavos). LEIA-SE: R$ 8.665.657,27 (Oito Milhões, Seiscentos e Sessenta e Cinco Mil, Seiscentos e Cinquenta
e Sete Reais e Vinte e Sete Centavos). Rafael Lopes de Morais (Secretário Municipal da Educação).

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 06 de junho de
2023 às 11:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI- TP005/2023, cujo objeto
é IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNrCIPIO DE NOVA RUSSAS-CE, ATRAVÉS DA PROPOSTA
013024/20252 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE. Nova Russas/CE, 02.06.2023. Ívina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Convocação para Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços N°
20B.01.09.01/TP. Objeto: Contratação dos serviços de reparos e manutenção em Vias e Passeios Públicos, na Sede e nos Distritos do Município de Mauriti/
CE. A Comissão de Licitação convoca as empresas habilitadas para abertura das Propostas de Preços no dia 06/06/2023, às 08h30. Local: Sala da Comissão
de Licitação - Av. Senhor Martins, s/no, Bela Vista. Mauriti/CE, 02 de junho de 2023. brinda Franca de Almeida - Presidente da Comissão.

http://www.tce.ce.gov.br.
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.graca.ee.gov.br/.


1<)
No
('j

:;\.i
'\;I
.,)...::
"':

,2.
Oi
'ti
:..n~.
$,

" (\'l
"CI
C::J
Ol
UI

1,11

"':;;:;
f,J
e.,
lU
'rã•..
l'l
~)

U
'1l"
N
<li, ':<j

"
4-'•..
<j

~ tI..
'"

"'t;)
Q
<e(
;~tn
IA!
O


	Page 1
	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 3
	Titles
	Pregão Eletrônico N° 2023.05.31.1 
	J 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	DIARIO OFICIAL DA UNIAo - Seção 3 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 5
	Titles
	DIÁRIO OFICiAL DO ESTADO I SÉRiE 3 I ANO XV N°105 I FORTALEZA, 05 DE JUNHO '-' •.•...•. \1<.""' ••• 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	1J1 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** * .•. '" *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 6
	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1



